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Es gelten die AGB der Hutchison Drei Austria GmbH Satz und Druckfehler vorbehalten.

Partner News 1/13.
13.8.2013

Telefonieren.

Internet.
Zusatzpakete.

Roaming.

Sonstiges.

Tarife. 
Ab dem 19. August profitieren unsere Kunden von vielen Neuerungen.
Und dazu gehören auch unsere neuen Tarife, die alle Kundenwünsche erfüllen.

Eine Übersicht über unsere neuen Tarife und Zusatzpakete gibt es in diesen Shop-News:
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Telefonieren 
mit Vertrag. 
Wir sagen Hallo. Zu unseren Kunden und allen, die es vielleicht noch werden. Und weil Hallo auch 
beim Telefonieren als Begrüßung dient, heißen unsere Sprach-Tarife mit Vertrag jetzt auch „Hallo“. 

Für jeden das richtige dabei.

Was auch immer unsere Kunden brauchen, wir haben garantiert für jeden den passenden Vertragstarif. 

- Österreichweit telefonieren, surfen und SMS schreiben: mit unseren Hallo-Tarifen. Natürlich haben   
  wir auch weiterhin Tarife für alle Bedürfnisse. Vom preiswerten Einsteiger-Tarif bis zum idealen Tarif für 
  Vielnutzer. Und dazu gibt es immer ein Top-Smartphone schon ab 0 €.

- Neu: Unlimitiert telefonieren und SMS schreiben: mit unseren Hallo-Plus-Tarifen. Dazu gibt es auch 
  unsere 3Superphones ab 0 €.

- Neu: Für alle, die keine Grenzen kennen: unsere neuen Hallo-Europa-Tarife.

- Wer kein neues Handy braucht, aber eine SIM-Karte mit Tarif ohne Bindung möchte: HalloSIM oder  
  HalloEuropa SIM. Unsere neue, große Auswahl an nationalen und internationalen SIM-only-Tarifen.

Telefonieren.
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Tarife für Österreich. 

Hallo S M L XL XXL

Preis / Monat 10 € 15 € 20 € 30 € 40 €

Minuten ö-weit 1.000 1.000 1.000 2.000 3.000

SMS ö-weit 50 1.000 1.000 1.000 1.000

Datenvolumen ö-weit 50 MB 1 GB 2 GB 4 GB 6 GB

Download max.  2 Mbit/Sek  2 Mbit/Sek 4 Mbit/Sek 21 Mbit/Sek 42 Mbit/Sek

Upload max. 1 Mbit/Sek 1 Mbit/Sek 2 Mbit/Sek 5 Mbit/Sek 5 Mbit/Sek

Mobile TV Sender inkl. 6 6 6 6 6

In unseren Hallo-Tarifen steckt alles drin. 
Telefonieren, SMS und unlimitiertes Surfen: Mit unseren Hallo-Tarifen sind Sie bestens versorgt. 
Und dazu gibt es die besten 3Superphones ab 0 €.

Vorteile im Überblick:
 
•	 Egal ob Einsteiger und Vielnutzer: für jeden gibt es den idealen Tarif
•	 Inklusive 3Superphones ab 0 €
•	 Alle Tarife mit unlimitiertem Datenvolumen
•	 6 Promotion TV-Sender gratis

Zuzüglich 20 € Servicepauschale/Jahr.
Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. 49 € Aktivierungsentgelt; Mindestvertragsdauer 24 Monate. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten 
können nicht zugesichert werden. Nach Verbrauch des Datenvolumens österreichweit max. 64 kbit/Sek. Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit in alle Netze 
(ausgenommen Dienste-, Sonder- und Mehrwertnummern). Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Einheiten hinausgehen, werden 
gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie bei den (Einzel)preisen/Roaminggebühren auf unserer Webseite. Jede SMS und Sprachminute nach Überschrei-
tung der inkludierten Mengen 35 Cent. Minuten-Taktung national: 60 / 60. Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen 
jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 2 Monate gratis: 3Schutzengel; nach Ablauf von 2 Monaten wird eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. 
2 Monate gratis Anruferkennung; nach Ablauf von 2 Monaten wird für die Anruferkennung eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. TV-Sender nur in 
Österreich nutzbar. Änderungen in Zusammenstellung und Anzahl der TV-Sender vorbehalten. Details: www.drei.at

Telefonieren.
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Hallo

	 Preis / Monat

	 Minuten österreichweit

	 SMS österreichweit

	 Datenvolumen österreichweit

	 Download-Geschwindigkeit max.

	 Upload-Geschwindigkeit max.

	 Mobile TV Sender inkludiert

L Plus XL Plus XXL Plus

25 € 35 € 45 €

unlimitiert unlimitiert unlimitiert

1.000 unlimitiert unlimitiert

2 GB 4 GB 6 GB

4 Mbit/Sek 21 Mbit/Sek 42 Mbit/Sek

2 Mbit/Sek 5 Mbit/Sek 5 Mbit/Sek

über 50 über 50 über 50

Unlimitierte Tarife. 
Für alle, die mehr wollen.
Unlimitiert telefonieren und SMS schreiben ist mit unseren HalloPlus-Tarifen ab sofort möglich.
Zusätzlich können über 50 TV- und Radiosender in bester Qualität am Handy genossen werden. 
Und zwar österreichweit und ganz ohne Datenverbrauch. Zusätzlich gibt es die besten 3Superphones 
ab 0 € - unbegrenztes Datenvolumen inklusive.

Telefonieren.

Zuzüglich 20 € Servicepauschale/Jahr.
Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. 49 € Aktivierungsentgelt. Mindestvertragsdauer 24 Monate. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten 
können nicht zugesichert werden. Nach Verbrauch des Datenvolumens österreichweit max. 64 kbit/Sek. Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit in alle 
Netze (ausgenommen Dienste-, Sonder- und Mehrwertnummern), sofern nicht explizit (u.U. auch) zur Nutzung in bestimmten anderen Ländern oder von Österreich 
in bestimmte andere Länder zugeordnet. Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Einheiten hinausgehen, werden gesondert verrechnet. 
Die Preise dafür finden Sie bei den (Einzel)preisen /Roaminggebühren auf unserer Webseite. Außerhalb Österreichs fallen, sofern es sich nicht um entsprechend in-
kludierte Einheiten ins oder vom Ausland handelt, zusätzliche Roaminggebühren an. Inkludierte Einheiten innerhalb und nach Europa gelten für Telefonie von 
Österreich in alle EU Staaten, sowie Island, Liechtenstein, Norwegen, Schweiz, Türkei, Vatikan sowie für aktive und passive Roaming-Gespräche in diesen Ländern. 
Inkludierte SMS gelten für den Versand innerhalb Österreichs sowie von Österreich in die angeführten Länder. Inkludiertes europaweites Datenvolumen nutzbar in 
den vorher genannten Ländern. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. Stand: August 2013. Jede SMS und Sprachminute 
nach Überschreitung der inkludierten Mengen österreichweit 35 Cent. Minuten-Taktung national: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. 
Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 2 Monate gratis: 3Schutzengel; nach Ablauf von 2 Monaten wird eine monatliche 
Pauschalgebühr von 1 € verrechnet (gilt nur für den österreichweiten Verbrauch). 2 Monate gratis Anruferkennung; nach Ablauf von 2 Monaten wird für die Anrufer-
kennung eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. TV-Sender nur in Österreich nutzbar. Änderungen in Zusammenstellung und Anzahl der TV-Sender 
vorbehalten. Details: www.drei.at
Fair Use Policy für unsere Tarife mit unlimitiert inkludierten Einheiten.
Es gilt für die Nutzung innerhalb der entsprechenden unlimitiert inkludierten Nutzungskategorien (z.B. Daten / SMS / Gesprächsminuten österreichweit) hinsichtlich des 
Volumens grundsätzlich keine Beschränkung. Da es sich hierbei jedoch um Tarife ausschließlich für den privaten / persönlichen Gebrauch handelt, behält sich Drei vor, 
bei missbräuchlichem Nutzungsverhalten oder wenn durch ein bestimmtes Nutzungsverhalten die Netzintegrität gefährdet erscheint, den Kunden zu verwarnen und/
oder auch die entsprechende Nutzungskategorie für den jeweiligen Kunden zu sperren. Bei unlimitiertem Datenvolumen österreichweit behält sich Drei in diesen Fällen 
zusätzlich vor, die Datentransfergeschwindigkeiten beliebig zu drosseln. Missbräuchliches Nutzungsverhalten wird anzunehmen sein, wenn die Nutzung innerhalb eines 
Rechnungsmonats 10.000 Minuten oder 10.000 SMS übersteigt. Unzulässig sind auch die Versendung von Massen-SMS (z.B.: zu Werbezwecken) oder die Verwendung 
von Mobile-Gateways, etc., wofür selbige Vorbehalte gelten. Details: www.drei.at
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Tarife für Europa.
Weil man keine Grenzen braucht.
Mit unseren HalloEuropa-Tarifen ist einfach alles möglich. Egal, ob man aus Österreich Freunde in der EU anruft 
oder im Ausland unterwegs ist. Neben nationalen Freieinheiten gibt es auch europaweite Freimengen inklusive. 
Und dazu gibt es die besten 3Superphones ab 0 € - unbegrenztes Datenvolumen inklusive. Für alle Kunden mit 
höchsten Ansprüchen haben wir außerdem mit Hallo Premium einen Tarif, der keine Wünsche offen lässt.

HalloEuropa M L Hallo Premium

Preis / Monat 15 € 30 € 65 €

Minuten innerhalb Österreichs 1.000 1.000 unlimitiert

Minuten innerhalb & nach Europa 100 300 400

SMS österreichweit & nach Europa 100 1.000 unlimitiert

Datenvolumen österreichweit 1 GB 2 GB unlimitiert

Datenvolumen europaweit - - 250 MB

Download-Geschwindigkeit max.  2 Mbit/Sek 8 Mbit/Sek ungedrosselt

Upload-Geschwindigkeit max. 1 Mbit/Sek 4 Mbit/Sek ungedrosselt

Mobile TV Sender inkludiert 6 6 50

Telefonieren.

Zuzüglich 20 € Servicepauschale/Jahr.
Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. 49 € Aktivierungsentgelt. Mindestvertragsdauer 24 Monate. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten 
können nicht zugesichert werden. Nach Verbrauch des Datenvolumens österreichweit max. 64 kbit/Sek. Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit in alle 
Netze (ausgenommen Dienste-, Sonder- und Mehrwertnummern), sofern nicht explizit (u.U. auch) zur Nutzung in bestimmten anderen Ländern oder von Österreich 
in bestimmte andere Länder zugeordnet. Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Einheiten hinausgehen, werden gesondert verrechnet. 
Die Preise dafür finden Sie bei den (Einzel)preisen /Roaminggebühren auf unserer Webseite. Außerhalb Österreichs fallen, sofern es sich nicht um entsprechend in-
kludierte Einheiten ins oder vom Ausland handelt, zusätzliche Roaminggebühren an. Inkludierte Einheiten innerhalb und nach Europa gelten für Telefonie von 
Österreich in alle EU Staaten, sowie Island, Liechtenstein, Norwegen, Schweiz, Türkei, Vatikan sowie für aktive und passive Roaming-Gespräche in diesen Ländern. 
Inkludierte SMS gelten für den Versand innerhalb Österreichs sowie von Österreich in die angeführten Länder. Inkludiertes europaweites Datenvolumen nutzbar in 
den vorher genannten Ländern. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. Stand: August 2013. Jede SMS und Sprachminute 
nach Überschreitung der inkludierten Mengen österreichweit 35 Cent. Minuten-Taktung national: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. 
Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 2 Monate gratis: 3Schutzengel; nach Ablauf von 2 Monaten wird eine monatliche 
Pauschalgebühr von 1 € verrechnet (gilt nur für den österreichweiten Verbrauch). 2 Monate gratis Anruferkennung; nach Ablauf von 2 Monaten wird für die Anrufer-
kennung eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. TV-Sender nur in Österreich nutzbar. Änderungen in Zusammenstellung und Anzahl der TV-Sender 
vorbehalten. Details: www.drei.at
Fair Use Policy für unsere Tarife mit unlimitiert inkludierten Einheiten.
Es gilt für die Nutzung innerhalb der entsprechenden unlimitiert inkludierten Nutzungskategorien (z.B. Daten / SMS / Gesprächsminuten österreichweit) hinsichtlich des 
Volumens grundsätzlich keine Beschränkung. Da es sich hierbei jedoch um Tarife ausschließlich für den privaten / persönlichen Gebrauch handelt, behält sich Drei vor, 
bei missbräuchlichem Nutzungsverhalten oder wenn durch ein bestimmtes Nutzungsverhalten die Netzintegrität gefährdet erscheint, den Kunden zu verwarnen und/
oder auch die entsprechende Nutzungskategorie für den jeweiligen Kunden zu sperren. Bei unlimitiertem Datenvolumen österreichweit behält sich Drei in diesen Fällen 
zusätzlich vor, die Datentransfergeschwindigkeiten beliebig zu drosseln. Missbräuchliches Nutzungsverhalten wird anzunehmen sein, wenn die Nutzung innerhalb eines 
Rechnungsmonats 10.000 Minuten oder 10.000 SMS übersteigt. Unzulässig sind auch die Versendung von Massen-SMS (z.B.: zu Werbezwecken) oder die Verwendung 
von Mobile-Gateways, etc., wofür selbige Vorbehalte gelten. Details: www.drei.at



Seite 6

Tarife ohne Bindung.

7,50 €
HalloSIM M XL

Preis / Monat 10 € 15 €

Minuten österreichweit 1.000 2.000

SMS österreichweit 1.000 1.000

Datenvolumen österreichweit 1 GB 3 GB

Download-Geschwindigkeit max. 2 Mbit/Sek 8 Mbit/Sek

Upload-Geschwindigkeit max. 1 Mbit/Sek 4 Mbit/Sek

Mobile TV Sender inkludiert 6 6

 

Telefonieren.

So günstig kann Freiheit sein.
Für alle die kein neues Handy brauchen, gibt es ab jetzt eigene SIM-only-Tarife. Für Österreich und auch für Europa.

Die Vorteile im Überblick:

•	 Alle Tarife ohne Bindung
•	 Sowohl österreichweite als auch europaweite Tarife
•	 Unlimitiertes Datenvolumen inklusive
•	 Nur zum Start: kein Aktivierungsentgelt und Hallo M um nur 7,50 € (statt 10 €).

Zuzüglich 20 € Servicepauschale/Jahr.
Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. 49 € Aktivierungsentgelt. Kann unter Einhaltung einer Frist von 12 Wochen zum Ende jedes Kalendermonats gekündigt 
werden. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden. Nach Verbrauch des Datenvolumens österreichweit max. 64 kbit/Sek. 
Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit in alle Netze (ausgenommen Dienste-, Sonder- und Mehrwertnummern), sofern nicht explizit (u.U. auch) zur Nutzung 
in bestimmten anderen Ländern oder von Österreich in bestimmte andere Länder zugeordnet. Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten 
Einheiten hinausgehen, werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie bei den (Einzel)preisen/Roaminggebühren auf unserer Website. Außerhalb Österrei-
chs fallen, sofern es sich nicht um entsprechend inkludierte Einheiten ins oder vom Ausland handelt, zusätzliche Roaminggebühren an. Inkludierte Einheiten innerhalb 
und nach Europa gelten für Telefonie von Österreich in alle EU Staaten, sowie Island, Liechtenstein, Norwegen, Schweiz, Türkei, Vatikan sowie für aktive und passive 
Roaming-Gespräche in diesen Ländern. Inkludierte SMS gelten für den Versand innerhalb Österreichs – nur bei HalloEuropa SIM M und L auch von Österreich in die 
angeführten Länder. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. Stand: August 2013. Jede SMS und Sprachminute nach Über-
schreitung der inkludierten Mengen österreichweit 35 Cent.
Minuten-Taktung: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 
2 Monate gratis: 3Schutzengel; nach Ablauf von 2 Monaten wird eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet (gilt nur für den österreichweiten Verbrauch). 
2 Monate gratis Anruferkennung; nach Ablauf von 2 Monaten wird für die Anruferkennung eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. Details: www.drei.at
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HalloEuropa SIM M L

Preis / Monat 12 € 24 €

Minuten österreichweit 1.000 1.000

Minuten innerhalb & nach Europa 100 300

SMS österreichweit & nach Europa 100 1.000

Datenvolumen österreichweit 1 GB 2 GB

Download-Geschwindigkeit max. 2 Mbit/Sek  8 Mbit/Sek

Upload-Geschwindigkeit max. 1 Mbit/Sek 4 Mbit/Sek

Mobile TV Sender inkludiert 6 6

Telefonieren.

Zuzüglich 20 € Servicepauschale/Jahr.
Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. 49 € Aktivierungsentgelt. Kann unter Einhaltung einer Frist von 12 Wochen zum Ende jedes Kalendermonats gekündigt 
werden. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden. Nach Verbrauch des Datenvolumens österreichweit max. 64 kbit/Sek. 
Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit in alle Netze (ausgenommen Dienste-, Sonder- und Mehrwertnummern), sofern nicht explizit (u.U. auch) zur Nutzung 
in bestimmten anderen Ländern oder von Österreich in bestimmte andere Länder zugeordnet. Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten 
Einheiten hinausgehen, werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie bei den (Einzel)preisen/Roaminggebühren auf unserer Website. Außerhalb Österrei-
chs fallen, sofern es sich nicht um entsprechend inkludierte Einheiten ins oder vom Ausland handelt, zusätzliche Roaminggebühren an. Inkludierte Einheiten innerhalb 
und nach Europa gelten für Telefonie von Österreich in alle EU Staaten, sowie Island, Liechtenstein, Norwegen, Schweiz, Türkei, Vatikan sowie für aktive und passive 
Roaming-Gespräche in diesen Ländern. Inkludierte SMS gelten für den Versand innerhalb Österreichs – nur bei HalloEuropa SIM M und L auch von Österreich in die 
angeführten Länder. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. Stand: August 2013. Jede SMS und Sprachminute nach Über-
schreitung der inkludierten Mengen österreichweit 35 Cent.
Minuten-Taktung: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 
2 Monate gratis: 3Schutzengel; nach Ablauf von 2 Monaten wird eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet (gilt nur für den österreichweiten Verbrauch). 
2 Monate gratis Anruferkennung; nach Ablauf von 2 Monaten wird für die Anruferkennung eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. Details: www.drei.at
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Telefonieren, surfen und SMS schreiben.
Unsere Wertkarten-Tarife haben einen neuen Namen: Nimm3. Und 
Nimm3 gibt es jetzt auch für Smartphones: Einfach Startpaket kaufen, 
gewünschten Sprach- oder Internet-Tarif aktivieren und mit den 
kostenlosen Start-Freimengen sofort loslegen. 

Und das mit allen Vorteilen einer Wertkarte:
•	 Keine Bindung
•	 Ohne Grundgebühr
•	 Volle Kostenkontrolle

Telefonieren mit 
Wertkarte: Nimm3. 

Mit
SIM Karte.

Nimm3

	 Preis / Monat

	 Minuten ö-weit

	 Minuten ins 3Netz **

	 SMS ö-weit

	 Datenvolumen ö-weit

	 Download max.

	 Upload max.

	 MobileTV Sender inkl. *

Startpaket M L XL Klassik

9,90 € 8 € 10 € 18 € -

1.000 1.000 1.000 2.000 8 Cent / 
Minute

- - - - 1.000

1.000 100 1000 1.000 8 Cent / SMS

1 GB - 1 GB 2 GB 15 Cent / MB

2 Mbit/Sek 2 Mbit/Sek 2 Mbit/Sek 8 Mbit/Sek 2 Mbit/Sek

1 Mbit/Sek 1 Mbit/Sek 1 Mbit/Sek 4 Mbit/Sek 1 Mbit/Sek

- 6 6 6 6

Nimm3 Startpaket: Die inkludierten Einheiten stehen österreichweit innerhalb der ersten 15 Tagen ab Aktivierung zur Verfügung, davon nicht verbrauchte Einheiten verfal-
len danach.
Generell: Die im Tarifpaket angeführten Preise gelten österreichweit in alle Netze (ausgenommen Dienste-, Sonder- und Mehrwertnummern), sofern nicht explizit auf das 
3Netz eingeschränkt wurde. Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Einheiten hinausgehen, werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür 
finden Sie, sofern nicht explizit oben ausgepreist, bei den (Einzel-)Preisen/Roaminggebühren auf unserer Webseite. Minuten-Taktung: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen 
in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils mit Ende des Tarifpakets.
* Voraussetzung für die Nutzbarkeit der gratis inkludierten Promo TV-Kanäle ist eine regelmäßige Aufladung mindestens alle 4 Monate. Nur in Österreich nutzbar.
Änderungen in Zusammenstellung und Anzahl der TV-Sender vorbehalten.
Nimm3 M, L, XL: Ein Tarifpaket ist für 30 Tage gültig und wird danach nur bei ausreichendem Guthaben, dann jedoch automatisch verlängert. Pro Gültigkeitszeitraum 
kann nur ein Tarifpaket erworben werden. Jede SMS, Sprachminute und jedes MB nach Überschreitung der inkludierten Mengen 35 Cent.
Nimm3 Klassik: ** Voraussetzung für die 1000 Minuten ins 3Netz ist jeweils eine Aufladung mindestens alle 4 Monate.
Details: www.drei.at

Telefonieren.
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Zusatzinformationen
Telefonie.
Details gültig bei allen Sprach-Tarifen:

•	 Indexierung
•	 Servicepauschale
•	 Inkludierte Opt-out Zusatzpakete (2 Monate gratis, danach 1 €):
   - 3Schutzengel (siehe unten)
   - Anruferkennung

Wichtige Informationen:

•	 3LikeHome ist kein Tarifbestandteil mehr, sondern ab sofort leicht abgeändert als Zusatzpaket 
   (3Europa) erhältlich
•	 Sprach-Tarife haben Geschwindigkeites-Limits beim Datenverbrauch
•	 Als Europa gelten für Telefonie und Datenvolumen die EU (inkl. Kroatien, exkl. Österreich), Norwegen, 

Liechtenstein, Island, Schweiz und Türkei

Neu bei Drei: der 3Schutzengel

Der 3Schutzengel bewahrt unsere Kunden vor unliebsamen Überraschungen auf der Rechnung. Denn 
wir informieren rechtzeitig per SMS, bevor die Tarif-Freimengen (Minuten, SMS oder Datenvolumen) auf-
gebraucht sind. Der Kunde kann sich dann entscheiden, ob er günstige Zusatz-Mengen per SMS für den 
laufenden Abrechnungszeitraum kaufen möchte. 

Kosten für Zusatz-Mengen per SMS:
•	 1 GB Datenvolumen um nur 4 € pro Abrechnungszeitraum (max. 10/Abrechnungzeitraum)
•	 1.000 Minuten um nur 10 € max. 1/Abrechnungszeitraum
•	 1.000 SMS um nur 10 € max. 1/Abrechnungszeitraum

Telefonieren.
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Telefonieren.Internet.

Internet
mit Vertrag. 
Hui - Internet für daheim und unterwegs

Schnell und günstig im Internet surfen: Dafür stehen unsere neuen Hui-Tarife. 

Die Vorteile im Überblick: 

•	 Günstige Tarife für Einsteiger

•	 Alle Flat-Tarife ohne Volumen-Beschränkungen

•	 Top-Geräte wie z.B. den 3WebCube ab 0 €

•	 HuiSIM: unsere SIM-only Internet-Tarife ohne Bindung

3Cloud: der smarte Begleiter fürs Web.
 
Für unsere Hui Internet-Kunden gibt es die 3Cloud mit 5 GB Datenspeicher 2 Monate gratis, 
danach um nur 1 € monatlich. 
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Nur
kurze Zeit.

Tarife fürs Internet.
Internet, so viel man will. 
Ob unterwegs am Tablet oder daheim per 3WebCube: Mit Hui surft man immer bestens im MegaNetz. 
Und der Kunde entscheidet einfach über Geschwindigkeit und Datenvolumen.

Hui

	 Preis / Monat

	 Datenvolumen ö-weit

	 Download-Speed max.

	 Upload-Speed max.

6GB Flat 10 Flat 20 Flat 30 Flat 100

9 € 15 € 18 € 24 € 45 €

6 GB unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert

4 Mbit/Sek 10 Mbit/Sek  20 Mbit/Sek  30 Mbit/Sek  100 Mbit/Sek *

 2 Mbit/Sek  4 Mbit/Sek  5 Mbit/Sek  5 Mbit/Sek  50 Mbit/Sek

Hui mit MobileTV

	 inkludierte TV- und Radiosender

	 Preis / Monat

6GB Plus Flat 10 Plus Flat 30 Plus

über 50 über 50 über 70

19 € 30 € 40 €

Telefonieren.Internet.

Hui Plus
Für alle, die mehr wollen: Schnelles Internet inklusive 3Mobile TV mit über 50 TV- und Radiosendern in 
bester Qualität. Und das via Tablet, Laptop oder mit der 3Mediabox ohne zusätzliches Entgelt

Bei den Hui Plus Flat Tarifen (Flat 10 Plus bzw. Flat 30 Plus) ist es weiterhin möglich 300 € und 500 € Geräte-
Gutscheine für unsere ausgewählten Handelspartner zu erstellen. Zur Zeit ist dies aber nur im PSFT möglich:
Dazu bitte eine Hui (Laptop) Tarif-Anmeldung machen.

Hui Flat 10 Plus = 300 €, Hui Flat 30 Plus = 500 €

Die Einlösung des Gutscheins läuft ebenfalls in PSFT: Unter Punkt „3Menü“ mit der Option „Laptop Gutschein 
einlösen“. Der Gutschein ist 3 Monate gültig.

Das sonstige Leistungsspektrum entspricht dem jeweiligen darüber ohne „Plus“ angeführten Hui-Tarif“.

* Entspricht einer Maximalgeschwindigkeit bei LTE Verfügbarkeit netzseitig und entsprechendem Endgerät. Mit einem LTE-fähigem Tarif eingebucht im LTE Netz keine 
SMS / Sprachtelefonie. Im 3G Netz können diese Services weiterhin ungestört genutzt werden. Details: www.drei.at
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Kein
Aktivierungs-

entgelt.

Hui SIM 1GB 6GB Flat 10

Preis / Monat 4 € 9 € 15 €

Datenvolumen österreichweit 1 GB 6 GB unlimitiert

Download-Geschwindigkeit max.  4 Mbit/Sek  4 Mbit/Sek  10 Mbit/Sek

Upload-Geschwindigkeit max.  2 Mbit/Sek  2 Mbit/Sek  4 Mbit/Sek

Telefonieren.Internet.

Freiheit beim Surfen.
Ideal für alle, die schon ein Modem haben. Mit Hui SIM surft man im MegaNetz ohne Bindung und zu günstigen Tarifen.

Zuzüglich 20 € Servicepauschale/Jahr.
49 € Aktivierungsentgelt. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden. Die tatsächlich erreichte Geschwindigkeit hängt 
von Faktoren wie Nutzungsdichte, sowie baulichen, geographischen Gegebenheiten bzw. vom verwendeten Endgerät ab. Jede SMS und Sprachminute 35 Cent. 
Bitte beachten Sie, dass Roaming, sofern Sie nicht eine Freischaltung gewünscht haben, standardmäßig gesperrt ist. Verträge ohne Mindestvertragsdauer können unter 
Einhaltung einer Frist von 12 Wochen zum Ende jedes Kalendermonats gekündigt werden. Die Abrechnung der verbrauchten Einheiten erfolgt in den Tarifen Hui SIM 
1GB und Hui SIM 6GB in 102,4 Kilobyte-Schritten. Die Kosten nach Verbrauch der inkludierten Einheiten betragen bei den Tarifen Hui SIM 1GB und Hui SIM 6GB 4 €/
angefangenem GB (1 GB entspricht 1024 MB, 1 MB entspricht 1024 Kb). Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 
Alle (sonstigen) in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Einheiten hinausgehen, werden gesondert zu (Einzel)preisen/Roaminggebühren 
gemäß unserer Website verrechnet. 3Cloud ist in den ersten 2 Monaten gratis. Nach Ablauf von 2 Monaten wird eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. 
Hui 6GB Plus, Hui Flat 10/Flat 30 Plus sowie Hui 6GB, Hui Flat 10/Flat 20/Flat 30/Flat 100: Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. 49 € Aktivierungsent-
gelt. 
Mindestvertragsdauer 24 Monate. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden. Die tatsächlich erreichte Geschwindigkeit hängt 
von Faktoren wie Nutzungsdichte, sowie baulichen, geographischen Gegebenheiten bzw. vom verwendeten Endgerät ab. Jede SMS und Sprachminute 35 Cent. Bitte 
beachten Sie, dass Roaming, sofern Sie nicht eine Freischaltung gewünscht haben, standardmäßig gesperrt ist. Die Abrechnung der verbrauchten Einheiten erfolgt in 
102,4 Kilobyte-Schritten. Die Kosten nach Verbrauch der inkludierten Einheiten betragen im Tarif Hui 6GB (Plus) 4 €/angefangenem GB (1 GB entspricht 1024 MB, 1 MB 
entspricht 
1024 Kb), nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Alle (sonstigen) in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten 
Einheiten hinausgehen, werden gesondert gemäß den (Einzel)preisen/Roaminggebühren auf unserer Webseite verrechnet. 3Cloud ist in den ersten 2 Monaten gratis; 
nach Ablauf von 2 Monaten wird eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet. TV-Sender nur in Österreich nutzbar. Änderungen in Zusammenstellung und An-
zahl der TV-Sender vorbehalten. 
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Internet mit 
Wertkarte: Nimm3.  
Aufladen und lossurfen.
Nimm3, unsere neuen Wertkarten-Tarife, gibt es natürlich auch zum 
Surfen. Einfach Nimm3-Startpaket kaufen und den gewünschten 
Internet-Tarif aktivieren. Und mit den Start-Freimengen sofort los-
surfen.

Nimm3 Internet 1GB 6GB Flat

Preis / Monat 6 € 12 € 18 €

Datenvolumen österreichweit 1 GB 6 GB unlimitiert

Download-Geschwindigkeit max.  4 Mbit/Sek  4 Mbit/Sek  10 Mbit/Sek

Upload-Geschwindigkeit max.  2 Mbit/Sek  2 Mbit/Sek  4 Mbit/Sek

Telefonieren.Internet.

Die oben aufgeführten Datenvolumen Pakete sind max. 30 Tage gültig und werden - im Gegensatz zu den Sprachtarifen 
erst beim nächsten aktiven Surfen bei ausreichend Guthaben automatisch verlängert. Sollte der Kunde die Volumen-
grenze erreichen, löst er bei ausreichend Guthaben beim nächsten aktiven Surfen erneut ein weiteres Datenpaket für 
weitere 30 Tage.
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Telefonieren.Internet.

Nimm3 Internet Klassik

Preis / Monat 0 €

Surfen pro MB österreichweit 2 Cent

1 GB Aufladung / Guthaben  20  €

Wertkarten Startpaket mit Stick
inkl. 2 GB Datenvolumen, 
ab Aktivierung vier Monate gültig 
um 49,90 €

Voraussetzung: Nimm3 Internet 1GB, 6GB, Flat und Nimm3 Internet Klassik unterschiedliches Startpaket sowie ausreichend Guthaben.
Generell: Taktung: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. Alle im Rahmen von Nimm3 Internet Klassik in Anspruch genommenen Leistungen 
sowie alle Leistungen, die bei Nimm3 Internet 1GB, 6GB und Flat 10 über die über die inkludierten Einheiten hinausgehen, werden gesondert verrechnet. Die Preise 
dafür finden Sie sofern nicht oben ausgepreist bei den (Einzel)preisen/Roaminggebühren auf unserer Website.
Nimm3 Internet 1GB, 6GB: Ein Tarifpaket ist für maximal 30 Tage gültig. Danach oder für den Fall, dass die inkludierten Einheiten bereits früher verbraucht wurden, 
wird bei ausreichendem Guthaben, dann jedoch mit nächstmaliger Nutzung im Internet automatisch das gleiche Tarifpakt verlängert bzw. ein weiteres solches 
aktiviert. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils mit Ende des Tarifpakets.
Nimm3 Internet Flat: Ein Tarifpaket ist für 30 Tage gültig und wird danach nur bei ausreichendem Guthaben, dann jedoch mit nächstmaliger Nutzung im Internet 
automatisch verlängert ein weiteres solches aktiviert. Pro Gültigkeitszeitraum kann nur ein Tarifpaket erworben werden. Details: www.drei.at

Nimm3 Internet Klassik – der ideale Tarif für alle Gelegenheitssurfer.

Ab dem 19. August wird es ein neues Wertkarten Tarif-Portfolio geben. 

Nimm3 und Nimm3 Internet Klassik ersetzen SuperSIM und Internet2Go.
Bei den SuperSIM Starterkits und Internet2Go Bundles, die Sie bereits auf Lager haben, wird sich nichts an den 
Tarifen ändern! Diese Produkte bleiben so bestehen, wie sie jetzt sind – mit ihren derzeitigen Tarifen.
Kunden, die dieses Starterpaket bereits erworben haben oder aus Ihrem Bestand kaufen, kommen automatisch in 
den alten Aktivierungs-Ablauf mit den alten SuperSIM Prepaid Tarifen bzw. dem alten Internet2Go Tarif.
Möchte der Kunde einen Vertrags-Tarif haben, steht ihm das neue Portfolio zur Verfügung.
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Telefonieren.Zusatzpakete.

Zusatzpakete. 
Noch mehr Services: Smarte Begleiter für unsere Kunden
 

Zu allen Sprachtarifen mit Vertrag gibt es 2 Zusatzpakete. Sie sind 2 Monate lang gratis und können 
danach jederzeit gekündigt werden:

•	 3Schutzengel

•	 Anruferkennung

Die Vorteile im Überblick:

•	 Kostenkontrolle und Anrufinformationen um nur jeweils 1 € pro Monat und Paket

•	 2 Monate gratis testen

•	 Jederzeit unter Einhaltung der entsprechenden Kündigungsfrist  kündbar
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Monatspakete.

Auch für
79 Cent als
Tagespaket

Ideale Ergänzungen für Sprach-Tarife mit Vertrag.
Mit unseren Zusatzpaketen kann jeder Tarif individuell erweitert werden. Der Kunde entscheidet selbst, 
welches Zusatzpaket er wie lange in Anspruch nimmt.

Entertainment im Monatspaket. Film und Fernsehen am Handy 

Servicepakete: Smarte Begleiter für den Alltag.

3Videothek 3MobileTV  L 3MobileTV  XL

Preis / Monat 5 € 5 € 10 €

Inhalt Ausgewählte Filme, 
Serien und Dokus 

österreichweit ohne 
Datenverbrauch.

Über 50 TV- & 
Radiosender 

österreichweit ohne 
Datenverbrauch.

Über 70 TV- & 
Radiosender 

österreichweit ohne 
Datenverbrauch.

3Schutzengel Anruferkennung

Preis / Monat 1 € 1 €

Inhalt Rechzeitige Information 
per SMS, bevor 
Tarif-Freimenge 
verbraucht ist.

Aus öffentlichen Telefon-
registern alle Informationen 

zum Anrufer direkt am 
Handy nachlesen. 

Telefonieren.Zusatzpakete.

Generell: Oben genannte Zusatzpakete gelten nur für Vertragstarife und können jederzeit unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 12 Wochen (ausgenommen: 
3Videothek, Anruferkennung und 3MobileTV Tagesticket – letzteres läuft mit Ablauf von 24 Stunden automatisch aus) mit Wirkung zum Ende des Rechnungsmonats 
gekündigt werden.
3Videothek/3MobileTV L, XL & XL Tagesticket: Nur in Österreich nutzbar. Änderungen in der Zusammenstellung der Filme & Kanäle vorbehalten. Gilt für Streaming. 
Nicht mit jedem Endgerät kompatibel. Für 3MobileTV gilt: Ausgenommen Erotikkanäle.
3Videothek: Gilt für ausgewählte und hierfür gekennzeichnete Filme. Kündigungsfrist beträgt 8 Wochen. Es kann unter Einhaltung dieser jederzeit zum Ende des 
Rechnungsmonats aufgekündigt werden. 
3Schutzengel/Anruferkennung: In den ersten 2 Monaten gratis, danach wird eine monatliche Pauschalgebühr von 1 € verrechnet.
3Anruferkennung: Das Paket kann unter Einhaltung einer 5-tätigen Frist jederzeit zum Ende jedes Rechnungsmonats gekündigt werden. 
Details: www.drei.at
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Günstig im Inland oder ins europäische Ausland telefonieren.

3Netz intern Europa Plus Weltweit

Preis / Monat 5 € 6 € 15 €

Inhalt 3.000 Minuten 
österreichweit 

ins 3Netz 
telefonieren.

200 Minuten 
von Österreich

nach EU, Türkei, 
Kanada und in die 
USA telefonieren.

100 Minuten 
von Österreich
in jedes Land 

weltweit 
telefonieren.

SMS 100 SMS 1.000

Preis / Monat 4 € 9 €

Inhalt 100 SMS 
österreichweit 

und in jedes Land 
weltweit. 

1.000 SMS 
österreichweit 

und in jedes Land 
weltweit.

Internet 3GB Internet 10GB

Preis / Monat 6 € 14 €

Inhalt 3 GB 
zum Surfen

österreichweit.

10 GB 
zum Surfen

österreichweit.
Geschwindigkeit
100 Mbit/Sek.

Minuten.

Monatspakete 
für Österreich.

Günstig im Inland surfen.
Internet.

Günstig im Inland SMS verschicken.
SMS.

Telefonieren.Zusatzpakete.
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Günstig im europäischen Ausland telefonieren.

Europa 50 Europa 100 Europa 500

Preis / Monat 7 € 12 € 50 €

Inhalt 50 Minuten 
in ganz Europa

telefonieren.

100 Minuten 
in ganz Europa

telefonieren.

500 Minuten 
in ganz Europa

telefonieren.

3Europa

Preis / Monat 7,50 €

Inhalt Freimenge für alle europäischen 3Netze: 
1.000 Minuten, 1.000 SMS und 1GB 

in Italien, Großbritanien, Irland, 
Schweden oder Dänemark nutzen.

Minuten.

Monatspakete 
für Europa.

Günstig in Europa surfen.
Internet.

Die richtige Kombination im Ausland.
Minuten. Internet. SMS.

Innerhalb der EU inkl. Kroatien, Norwegen, Liechtenstein und Island. 

Europa 100MB Europa 250MB Europa 1GB

Preis / Monat 10 € 15 € 50 €

Inhalt 100 MB 
zum Surfen

in ganz Europa.

250 MB 
zum Surfen

in ganz Europa.

1 GB
zum Surfen

in ganz Europa.

Telefonieren.Zusatzpakete.
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Einmalpakete für Reisen in Europa. Ideal für kurze Aufenthalte und Urlaube.

Europa total Europa 50MB  Europa 30

Preis / einmalig 9 € 6 € 5 €

Inhalt Freimengen für ganz Europa:
30 MB, 30 Minuten, 30 SMS & 

5 MMS in ganz Europa.
Das Paket endet nach 
14 Tagen automatisch.

Mit 50 MB in ganz 
Europa surfen.

Das Paket endet 
nach 7 Tagen 
automatisch.

30 Minuten in ganz 
Europa telefonieren.

Das Paket endet 
nach 7 Tagen 
automatisch.

Einmalpakete 
für Europa.
Innerhalb der EU inkl. Kroatien, Norwegen, Liechtenstein und Island. 

Generell: Die auf den Seiten 17, 18 und 19 genannten Zusatzpakete gelten nur für Vertragstarife und können jederzeit unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 12 Wochen 
(ausgenommen: Europa 50, Europa 100, Europa 500, Europa 100MB, Europa 250MB, Europa 1GB, 3Europa, Europa total, Europa 30, Europa 50MB) mit Wirkung zum Ende 
des Rechnungsmonats gekündigt werden. Nicht verbrauchte Leistungen verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Taktung Sprachminuten jeweils 60/60, Abrech-
nung der inkludierten Daten-Einheiten erfolgt in 102,4 Kilobyte-Schritten. Eine Änderung der Zusammenstellung der jeweils inkludierten Länder bleibt vorbehalten.
Europa 50/Europa 100/Europa 500/Europa Plus/Weltweit: Einheiten werden nach den im Tarif inkludierten Einheiten und auch nach inkludierten Einheiten aus den etwa-
ig gelösten Paketen Europa total, Europa 30 und 3Europa abgezogen. Die Pakete Europa 50, 100 und 500 sowie Europa Plus und Weltweit sind jeweils nicht untereinander 
kombinierbar.
Europa 50/100/500: Die Pakete können unter Einhaltung einer 5-tätigen Frist jederzeit zum Ende des Rechnungsmonats gekündigt werden.
Europa Plus: Gültig für Telefonie von Österreich in alle EU Staaten (exkl. Österreich) sowie French Overseas Departments, Gibraltar, Island, Liechtenstein, Monaco, Norwe-
gen, San Marino, Schweiz, Türkei, Norwegen, USA (Festland exkl. Alaska) & Kanada Festland sowie Vatikan.
SMS 100/1000: Einheiten werden von diesem Zusatzpaket nach den im Tarif inkludierten Einheiten abgezogen. Eine private oder gewerbliche Verwendung von USIM-
Karten in Servern oder Festnetz-Nebenstellenanlagen (Gateways) ist nicht gestattet. Der Versand einer SMS wird unabhängig von einer erfolgreichen Zustellung verrechnet 
bzw. von Ihren Freimengen abgezogen. Die Pakete SMS 100 und 1000 sind nicht untereinander kombinierbar.
Internet 3GB/10GB: Einheiten werden von diesem Zusatzpaket erst nach den im Tarif inkludierten Einheiten abgezogen. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten 
können nicht garantiert werden. Die Pakete Internet 3GB und 10GB sind nicht untereinander kombinierbar.
Europa 100MB/250MB/1GB: Einheiten werden von diesem Zusatzpaket erst nach den im Tarif inkludierten Einheiten und auch nach inkludierten Einheiten aus den etwaig
gelösten Paketen Europa total, 3Europa und Europa 50MB abgezogen. Diese Pakete können unter Einhaltung einer 5-tätigen Frist zum Ende des Rechnungsmonats gekün
digt werden. Die Pakete Europa 100 MB, 250 MB und 1 GB sind nicht untereinander kombinierbar.
3Europa: Dieses Paket gilt nur für Nutzungen innerhalb der 3Netze in den Ländern: Italien, Großbritannien, Irland, Schweden und Dänemark. Inkludiert sind Gespräche/
SMS aus den genannten Ländern nach Österreich und innerhalb des Reiselandes (also etwa von Italien nach Italien). Das Paket kann unter Einhaltung einer 5-tägigen Frist 
zum Ende jedes Rechnungsmonats gekündigt werden. Einheiten werden von diesem Zusatzpaket vor den im Tarif und auch vor inkludierten Einheiten aus etwaigen gelö
sten Monatspaketen abgezogen. Bei Nutzung in Nicht-3Netzen gelten die jeweils gültigen Roamingpreise gemäß unserer Website.
Europa total/30/50MB/: Einheiten werden von diesem Zusatzpaket vor den im Tarif oder etwaigen anderen Pakten inkludierten Einheiten abgezogen. Das Paket wird inner
halb von 48 Stunden aktiviert und ist 7 (Europa 30 und Europa 50 MB) bzw. 14 Tage (bei Europa Total) lang gültig. Die Aktivierung vom gleichen Paket innerhalb der Laufzeit 
des zuerst bzw. früher aktivierten gleichen Pakets wird erst mit Ablauf des zuerst aktivierten wirksam. Im Falle von 2 oder mehreren aktivierten verschiedenartigen Roaming-
Einmalpaketen kann aus technischen Gründen nicht garantiert werden, welche Freimengen (je nachdem ob Datenmengen oder Minuten) zuerst verbraucht werden. Dies 
kann zum Verfall von Freimengen des zuerst bzw. früher aktivierten verschiedenartigen Pakets führen. Gesprächsminuten gelten für ausgehende (aktive) und angenommene 
(passive) Anrufe (bei Europa total und Europa 30).

Telefonieren.Zusatzpakete.
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Informationen 
Zusatzpakete. 
Details gültig bei allen Paketen.
•	 nur für Kunden möglich, die einen neuen Tarif auswählen
   (durch Neuanmeldung oder Tarifwechsel)
	 Ausnahmen: 3Europa, Internet 3GB, Internet 10GB, 3Mobile TV Large 
	 gelten auch für Orange Bestandskunden

•	 Kombination von Paketen
   Monatspakete sind nicht mehrmals buchbar. Für Zusatzmengen bei Schutzengel gilt dies für den selben 
   Rechnungsmonat, jedoch nicht für 1GB Datenvolumen, welches bis zu 10x pro Rechnungsmonat gebucht 
   werden kann.

Pakete ohne Bindung.

•	 3MobileTV L, XL

•	 Europa 50, 100, 500

•	 Europa 100MB, 250MB, 1GB

•	 Internet 3GB, 10GB

•	 SMS 100, 1000

•	 Europa Plus, Weltweit

•	 Blackberry BIS, BES

Kündigungsfrist der Pakete.

•	 3Cloud, 3Schutzengel, Anruferkennung
   5 Tage vor Ende des Abrechnungszeitraums (deaktiviert wird per Ende des Abrechnungszeitraums)

•	 Monatliche Roaming-Pakete
   5 Tage vor Ende des Abrechnungszeitraums (deaktiviert wird per Ende des Abrechnungszeitraums)

•	 Alle anderen Zusatzpakete
   12 Wochen (deaktiviert wird per Ende des Abrechnungszeitraums)

Telefonieren.Zusatzpakete.
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Übersicht 
Roaming. 
Details.
•	 Das neue Roamingzonen-Modell gilt nur für Kunden, die einen neuen Tarif auswählen. 
   (Neukunde bzw. Tarifwechsel)
   Folgende Business-Tarife behalten das alte Zonenroaming-Modell mit den alten Preisen: 
   3Business Unlimited und Professional (nur über Business-Berater erhältlich).

•	 Neue Roaming-Pakete gelten auch für die Kunden, die einen neuen Tarif auswählen.

•	 3Europa wird für Orange-Bestandskunden angeboten, sowie für alle neuen Wertkarten-Kunden.

Zonenaufteilung Telefonieren.

Zonenaufteilung Surfen.

Zone Land
Abgehende 
Gespräche

Kosten/Minute

Ankommende 
Gespräche

Kosten/Minute
SMS

senden
MMS 

senden/
empfangen

1 EU, Island, Liechtenstein, Norwegen 0,288 € 0,084 € 0,096 € 0,54 €

2 Armenien, Aserbaidschan, China, Färöer Inseln, Madagaskar, 
Moldawien, Schweiz, Türkei, Ukraine 0,70 € 0,60 € 0,25 € 0,84 €

3 Albanien, Argentinien, Australien, Brasilien, Israel, Japan, 
Kanada, Russland, Südafrika, Thailand, USA, Venezuela...  1,50 € 0,90 €  0,30 € 0,84 €

 4 Bhutan, Chile, Indien, Kenia, Marokko, Mexiko, Tunesien... 2,00 €  1,00 €  0,40 € 0,84 €

5 Restliche Länder 3,00 € 1,50 € 0,50 € 0,84 €

6 Satelitten 5,00 € 5,00 € 1,00 € 0,84 €

Zone Land Kosten/MB

1 EU, Island, Liechtenstein, Norwegen 0,54 €

2 Australien, Brasilien, Japan, Kanada, Kosovo, Schweiz, 
Thailand, Türkei, USA... 5 €

3 Argentinien, Indien, Indonesien, Israel, Kenia, Marokko, 
Mexiko, Russland, Südafrika...  8 €

 4 Restliche Länder 15 €

5 Satelitten 20 €

Roaming.

Die vollständigen Zonen-Listen gibt 
es auf www.drei.at.
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Sonstiges.

Kosten und Spezialnummern.

Kosten österreichweit nach Verbrauch der Freimengen:
Minute / SMS / SMS-Bestätigung: 			   0,35 €
Video-Telefonie ins 3Netz / in Fremdnetze: 		  0,15 € / 0,50 €
MMS ins 3Netz	 / in Fremdnetze:			   0,15€ / 0,30 €
Internationale SMS (von Österreich ins Ausland):	 0,35 €
Internationale MMS (von Österreich ins Ausland): 	 0,50 €

Spezialnummern:
0043720 						      national (0 / 0,35€/Minute)
0043780 						      0,25 €/Minute
004372066 						      national (0 / 0,35€/Minute)
0043710100, 0043710300, 0043710720, 
0043710750, 0043710770, 0043710998, 
00437100000, 00437106666, 00437107777 		  0,07 €/Minute

Taktung.

Telefonieren 60/60 (auch bei Roaming-Paketen), Business Unlimited 60/30, Surfen 102,4 kb
Roaming: EU: 
       Telefonieren: bei abgehenden Gesprächen 30/1 ;  bei ankommenden Gesprächen 1/1
       Surfen: 1 kb
Außerhalb der EU: 
       Telefonieren: 60/60
       Surfen: 102,4 kb

Servicepauschale.

Preis: 20 € pro Jahr (Ausnahme 3Business Unlimited 19,90 € inkl. USt)

Inkludierte Leistungen:
•	 Kostenlose SIM-Karte bei Aktivierung
•	 Kostenloses Sperren (und Entsperren) bei Verlust oder Diebstahl der SIM-Karte
•	 Kostenloser Ersatz der SIM-Karte bei Verlust oder Diebstahl
•	 Kostenloser Austausch der SIM-Karte, z.B. bei Wechsel auf Nano- oder Micro-SIM
•	 Kostenlose Technik-Hotline für alle Fragen zu Services und Produkten von Drei
•	 Gutschrift in der Höhe von 25 € für Wunschrufnummer bzw. Rufnummerntausch
•	 Kostenlose SIM-Karten-Aktualisierung
•	 Kostenloses Kopieren der SIM-Karte (im Wert von 3 €) -  in unseren 3Shops österreichweit
•	 Kostenlose Bekanntgabe von PIN- oder PUK-Code – beim 3Service-Team und in unseren 
   3 Shops österreichweit

Türkei, Kroatien.
Besonderheiten bei diesen Ländern:
•	 Türkei ist nur in den Europatarifen inkludiert (Roaming-Freimengen gelten auch dort)
•	 Kroatien ist in allen Privatkunden-Tarifen inkludiert

Roaming-Pakete:
•	 Türkei ist nicht inkludiert
•	 Kroatien ist inkludiert

Sonstiges.


